Отчет по тематике обращений граждан, поступивших в администрацию 

 г. Барабинска Барабинского района Новосибирской области 

в апреле 2019 года
	 
	ТЕМАТИКА ОБРАЩЕНИЙ
	Итого (личные обращения)
	письменные обращения
	Горячий телефон
	

	
	
	
	заявления
	электронные
	итого
	
	Итого

	I
	СОЦИАЛЬНАЯ СФЕРА
	0
	3
	0
	3
	0
	3

	 
	Компенсационные выплаты за утраченное имущество, в том числе жилье
	
	1
	
	1
	
	

	 
	Оказание финансовой помощи
	
	2
	
	2
	
	

	II
	ЭКОНОМИКА
	1
	15
	2
	17
	1
	19

	 
	Благоустройство городов и поселков. Обустройство придомовых территорий
	1
	6
	
	6
	
	

	 
	Эксплуатация и сохранность автомобильных дорог
	
	4
	2
	7
	1
	

	 
	Полномочия государственных органов и органов местного самоуправления в области земельных отношений
	
	4
	
	4
	
	

	III
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНАЯ СФЕРА
	2
	34
	2
	36
	3
	41

	 
	Вопросы частного домовладения
	
	4
	1
	5
	3
	

	 
	Наем жилого помещения
	2
	3
	
	3
	
	

	 
	Постановка на учет и восстановление в очереди на получение жилья
	
	1
	
	1
	
	

	 
	Вопросы лиц, имеющих право первоочередного получения жилплощади
	
	1
	
	1
	
	

	 
	Улучшение жилищных условий, предоставление жилого помещения по договору социального найма
	
	3
	
	3
	
	

	 
	Переселение из подвалов, бараков, коммуналок, общежитий, аварийных домов, ветхого жилья, санитарно-защитной зоны
	
	2
	
	2
	
	

	 
	Обследование жилого фонда на предмет пригодности для проживания (ветхое и аварийное жилье)
	
	7
	
	7
	
	

	 
	Эксплуатация и ремонт квартир в домах муниципального и ведомственного жилищного фонда
	
	5
	
	5
	
	

	 
	Содержание общего имущества (канализация, вентиляция, кровля, ограждающие конструкции, инженерное оборудование, места общего пользования, придомовая территория)
	
	3
	1
	4
	
	

	 
	Предоставление коммунальных услуг ненадлежащего качества (водоснабжение, отопление, канализация)
	
	2
	
	2
	
	

	 
	Эксплуатация и ремонт многоквартирных жилых домов муниципального и ведомственного жилищного фондов
	
	3
	
	3
	
	

	итого
	3
	52
	4
	56
	4
	63


